
Consultas Realizadas 

Licitación 312117 - ADQUISICION DE
ESPIROMETRO PARA EL SISTEMA NACIONAL
DE VIGILANCIA DE LA SALUD DEL MSP Y BS

Consulta 1 - Sección III 2. Plan de Entrega de Bienes

Consulta 2 - Sección VII. Anexos

Consulta 3 - Sección VII. Anexo I D) Documentos Legales Oferentes
Individuales. Personas Juridicas - Inciso F

Consulta 4 - Sección VII. Anexo I F) Documento Adicional Se deberá acreditar

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2016

Sección III 2. Plan de Entrega de Bienes
Considerando la cantidad de Espirómetros y, atendiendo a que éstos requieren un plazo prudencial para fabricarlos,
rogamos a la Convocante EXTENDER EL PLAZO DE ENTREGA a: un plazo no mayor a 90 días, a partir de la recepción por
parte del proveedor de la Orden de Compra emitida por el Administrador del Contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2016

Ajustarse a lo Establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2016

Sección VII. Anexos
Documentos que demuestren que el Oferente está calificado para ejecutar el contrato en caso que su oferta sea aceptada,
de conformidad con la cláusula 19 de estas IAO
Considerando que el presente llamado es para la adquisición de Espirómetros que son Equipos Biomédicos, solicitamos a la
convocante tenga a bien permitir la presentación de Copias de contratos ejecutados de provisión o facturación de EQUIPOS
BIOMÉDICOS que asciendan a un monto equivalente al 25% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2016

Ajustarse a lo Establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2016

Sección VII. Anexo I
D) Documentos Legales Oferentes Individuales. Personas Juridicas - Inciso F: Autorización del Fabricante, Representante o
Distribuidor en caso de que la Empresa oferente no haya fabricado o elaborado el producto ofertado, sino sea Importador
y/o distribuidor de los bienes.
Consultamos a la Convocante: Ésta carta de Autorización del Fabricante a favor del oferente ¿Debe estar inscripta en el
Registro Público de Comercio ​ Sección Representaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2016

Ajustarse a lo Establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 312117 - ADQUISICION DE ESPIROMETRO PARA EL SISTEMA NACIONAL DE VIGILANCIA DE LA SALUD DEL MSP Y BS

27/08/24 08:26 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Sección VII. Anexo I F) Documento Adicional Se deberá acreditar
que es fabricante o representante

Consulta 5 - SECCION III - LISTA DE BIENES REQUERIDOS Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 6 - ANTICIPO

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2016

Sección VII. Anexo I
F) Documento Adicional
Se deberá acreditar que es fabricante, representante oficial o distribuidor autorizado para el Paraguay de las marcas de los
bienes ofertados, a dicho efecto deberá presentar la Carta de Autorización Original o fotocopia debidamente autenticada
ante Escribanía Publica, conforme el Formulario incluido en la Sección VI para importadores y distribuidores de los bienes
ofrecidos. 
Consultamos a la Convocante: Ésta carta de Autorización del Fabricante a favor del oferente ¿Debe estar inscripta en el
Registro Público de Comercio ​ Sección Representaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2016

Ajustarse a lo Establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2016

Donde Dice: ESPECIFICACIONES TECNICAS
MODULO ELECTRÓNICO PARA PC PARA CPWS

Consulta: Favor aclarar a qué se refieren con este módulo.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2016

Remitirse a la Adenda N° 02

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2016

DONDE DICE: ANTICIPO: NO APLICA

Solicitamos: Establecer un Anticipo del 40%

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2016

Ajustarse a lo Establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 312117 - ADQUISICION DE ESPIROMETRO PARA EL SISTEMA NACIONAL DE VIGILANCIA DE LA SALUD DEL MSP Y BS

27/08/24 08:26 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 312117 - ADQUISICION DE ESPIROMETRO PARA EL SISTEMA NACIONAL DE VIGILANCIA DE LA SALUD DEL MSP Y BS
	Consulta 1 - Sección III 2. Plan de Entrega de Bienes
	Consulta 2 - Sección VII. Anexos
	Consulta 3 - Sección VII. Anexo I D) Documentos Legales Oferentes Individuales. Personas Juridicas - Inciso F
	Consulta 4 - Sección VII. Anexo I F) Documento Adicional Se deberá acreditar que es fabricante o representante
	Consulta 5 - SECCION III - LISTA DE BIENES REQUERIDOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 6 - ANTICIPO


